
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку в 2021-2022 учебном году в муниципальном 

образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с планом работы управления по образованию и науке 
администрации в муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края (далее управление по образованию и 
науке), приказами министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 24.08.2021 г. №2724 «Об организации проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», приказов управления но 
образованию и науке от 25.08.2021 г. № 1052 «Об организации работы по 
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников но 
общеобразовательным предметам в муниципальном образовании городской 
округ, город-курорт Сочи Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», от 
28.08.2021 г. №1073 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2021-2022 
учебном году», от 13.09.2021 г. №1167 «О внесении изменений в приказ 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 25 
августа 2021 года №1052 «Об организации работы но проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в муниципальном образовании городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», от 17.09.2021 г. 
№1218 «О внесении изменений в приказ управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 28 августа 2021 года №1073 «Об утверждении 
порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», с целью выявления и 
развития у школьников творческих способностей и интереса к научной 
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных 
детей и пропаганды научных знаний на базе общеобразовательных

г. Сочи



организаций города Сочи 25.09.2021 г. проводился школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников по французскому языку.

В олимпиаде приняли участие 584 школьника: 519 учащихся 
Центрального района из МОБУ Гимназия №1, МОЛУ Гимназия №8, МОБУ 
СОШ №13, МОБУ Лицей №23, МОБУ СОШ №24, НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО; 21 учащихся Хостинского района из МОБУ 
Гимназия №5, МОБУ Гимназия №9;43 учащихся Адлерского района из 
МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №27," МОБУ СОШ №53;1 учащихся 
Лазаревского района из МОБУ СОШ №82.
В соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  ШЭ) победителями и 
призёрами ШЭ по французскому языку стали учащиеся МОБУ Гимназия №1, 
МОБУ Гимназия №5, МОАУ Гимназия №8, МОБУ Гимназия №9, МОБУ 
СОШ №13, МОБУ Лицей №23, МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №27, МОБУ 
СОШ №82, НОУ Гимназия «Школа бизнеса».

На основании решения жюри, осуществлявшего проверку 
олимпиадных работ участников ШЭ по французскому языку, приказываю:

1. Утвердить состав учащихся -  победителей и призеров ШЭ по 
французскому языку (Приложение).

2. Директорам образовательных организаций:
2.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей 

и призеров ШЭ по французскому языку.
3. МКУ Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе) 

провести анализ результатов ШЭ по французскому языку и рассмотреть его 
на городском методическом объединении учителей по французскому языку.

4. МБУ ДО Центру творческого развития и гуманитарного 
образования (С.У. Турсунбаев):

4Л. Подготовить проекты организационных (об утверждении состава 
участников олимпиады и состава жюри) и итоговых приказов 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
французскому языку.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления В.К). Макарову.

Начальник управления едведева



Приложение 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от у /  / О ^

Состав
учащихся -  победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку 
в 2021 -2022 учебном году

| № ФИО Класс Класс* ОО Сгагус

| ] Елисеев Егор Андреевич 5 5 Гимназия №1 победитель
| 7 Нетревожко Иван Ильич 5 5 Гимназия №1 победитель

! з
Романов Константин 
Максимович 5 5 Гимназия №1 призер

!4 Переплётчикова Анна 
Антониева 5 5 Г им назия №1 призер

1 5 Трофан Дарина 
Александровна 5 5 Гимназия №1 призер

6 Горохова Валерия 
Алексеевна 5 5 1 'имназия №1 призер

! 7 Безродное Иван Андреевич 5 5 Гимназия №1 призер

18 Габуния Елизавета 
Бачукиевна 5 5 Гимназия №1 призер

9 Алексеева Елизавета 
Романовна 5 5 Г имназия №1 призер

|
10 Черченко Светлана 

Владиславовна 5 5 Г имназия №1 призер

11 Винс Алиса Максимовна 6 6 Г имназия №1 победитель

12 Новосёлов Михаил 
Алексеевч 6 6 Г имназия №1 призер

13 Барышева София Евгеньевна 6 6 Гимназия №1 призер

14 Меркулов Кирилл 
Михайлович 6 6 Г имназия №1 призер

15 Ярец Ульяна Сергеевна 6 6 Г имназия №1 призер

16 Липатова Марья Вадимовна 6 6 Г имназия №1 призер

17 Литвиненко Валерия 
Григорьевна 6 6 Г имназия №1 призер

18 Куликова Майа Олеговна 6 6 Г имназия №1 призер

19 Егорова Арина 
Владимировна 6 6 Г имназия №1 призер

20 Глухова Екатерина 
Алексеевна 6 6 Г имназия №1 призер

21 Палатова Тайса Дмитриевна 6 6 Г имназия №1 призер

22 Кушов Семён Денисович 6 6 Гимназия №1 призер
•-> О
- Z 3 Антонов Георгий Антонович 6 6 Г имназия №1 призер

24 Коршиа Дарья Давидовна 6 6 Гимназия №1 призер

25 Диденко Иван Андреевич 6 6 Г имназия №1 призер

26 Петров Данила Михайлович 6 6 Г имназия №1 призер

27 Климакова Анастасия 
Алексеевна 6 6 Г имназия №1 призер

28 Карапетян Сейран 
Николаевич 7 7 Г имназия №1 победитель

29 Белянская Вероника 
Сергеевна 7 7 Г имназия №1 призер

30 Мел кумова Лидия 
Арменовна 7 7 Г имназия №1 призер

31 Горская Екатерина 
Антоновна 7 7 Г имназия № 1 призер

32 Фролов Даниил Дмитриевич 7 7 Гимназия .N14 призер

33 Бордунова Софья 
Валерьевна 7 7 Г имназия №1 призер

34 Усова Софья Александровна 7 7 Гимназия №1 призер

35 Игнат Диана Александровна 7 7 Г имназия №1 призер

36 Сивкова Елена Алексеевна 7 7 Гимназия №! призер

37 Анфиногенов Демьян 
Дмитриевич 7 7 Г имназия №1 призер

38 Кизириди Стефан Павлович 7 7 Г имназия №1 призер

39 Буторин Арсений 7 7 Г имназия №1 призер



Русланович

40 Мак Матвей Витальевич п 7 Гимназия №1 призер

41 Острова Вита 
Александровна 9 9 Г имназия №1 победитель

42 Христокян Диана 
Витальевна 9 9 Г имназия №1 призер

43 Щапова Софья Дмитриевна 9 9 Г имназия №1 призер

44 Петрова Анна 
Брониславовна И) 10 Г имназия №1 победитель

45 Цикин Егор Дмитриевич 10 10 Гимназия №1 призер

46 Куценок Ксения Игоревна 10 10 Г имназия №1 призер

47 Куценок Татьяна Игоревна 10 10 Г имназия №1 призер

48 Седяшева Александрина 
Олеговна 10 10 Г имназия №1 призер

49 Богатырей ко Владислав 
Игоревич 10 10 Г имназия № 1 призер

50 Добытко Татьяна Игоревна 10 10 Г имназия № 1 призер

51 Лавринова Полина 
Константиновна 10 10 Г имназия №1 призер

52 Джагаева Алана Алановна 10 10 Г имназия №1 призер

53 Саркисова Элина 
Арменаковна 10 10 Г имназия №1 призер

Абрамова Маргарита
Раминовна f и м н йз и я .Ny 1 призер

55 Томина Мария Антоновна 11 11 Г имназия №1 победитель

56 Боджукян Лилиана 
Варужановна 11 11 Гимназия №! призер

57 Лейченко Василиса 
Валерьевна 11 11 Г имназия №1 призер

58 Мороз Вероника 
Иннокентьевна 11 11 Гимназия №1 призер

59 | Гумроян Эмма Робертовна 11 11 Гимназия №1 призер

60 ] Колоколова Кира 6 6 Гимназия №5 победитель

Витальевна

61 Козлов Константин 
Александрович 6 6 Г имназия №5 призер

62 Жданов Роман Романович 6 6 Г имназия №5 призер

63 Кучерук Алексей 
Дмитриевич 7 7 Г имназия №5 победитель

64 Воловикова Анастасия 
Николаевна 7 7 Г имназия №5 призер

65 Ежикова Алиса Дмитриевна 8 8 Г имназия №5 победитель

66 Багратунян Руслан 
Ашотович 8 8 Г имназия №5 призер

67 Турсунбаев Артем 
Салахидинович 8 8 Г имназия №8 победитель

68 Романцов Матвей Серж 
Андрей нет 9 9 Г имназия №9 победитель

69 Андрющенко Никита 
Олегович 5 5 СОШ .№13 победитель

70 Агафонова Яна 
Владимировна 5 5 СОШ №13 призер

71 Кутикова Николь Сергеевна 5 5 СОШ №13 призер

72 Хаирова Алиса Вадимовна 8 8 Лицей .№23 победитель

73 Герасимова Юлия 
Андреевна 5 5 ('ОШ .№25 победитель

'Т ' к л _ с

| 75 Мордохаев Ярослав Янович 5 5 СОШ №25 призер

76 Анкваб Артём Максимович 5 5 СОШ №25 призер

77 Лукин Илья Алексеевич 6 6 СОШ №25 победитель

78 Распаркин Владислав 
Дионисович 6 6 СОШ .№25 победитель

79 Пустохина Таисия 
Владимировна 6 6 СОШ №25 призер

80 Василенко Есения Сергеевна 6 6 СОШ №25 призер

81 Григорьева Луиза 6 6 СОШ №25 призер



Эдуардовна

82 Чернова Полина Денисовна 6 6 СОШ №25 призер

83 Бочкарь Максим Антонович 6 6 СОШ №25 призер

84 Носуля Давид Вадимович 6 6 СОШ №25 призер

85 Манукян Ален Камоевич 7 7 СОШ №25 победитель

86 Ходова Ирина Вадимовна 7 7 СОШ №25 победитель

87 Аинцева Диана Игоревна 7 7 СОШ №25 призер

88 Фронина Алиса 
Александровна 8 8 СОШ №25 победитель

86 Матосян Арина Размиковна 8 8 СОШ №25 призер

90 Миронова Ольга Игоревна 8 8 СОШ №25 призер
!—  
91 Степанян Полина 

Руслановна 8 8 СОШ №25 призер

92 Григорьева Анетта Арутовна 8 8 СОШ №25 призер

93 Медведев Михаил 
Максимович 8 8 СОШ №25 призер

94 Татулян София Артуровна 8 8 СОШ №25 призер

95 Полумиев Артем 
Александрович 9 9 СОШ №25 победитель

% Ксандопуло Ефим 
Дмитриевич

9 СОШ №25 призер

97 _ Гаспаров Артём Есаевич 10 10 СОШ №25 призер

98 Вихрова Дарья Андреевна 10 10 СОШ №25 призер

» Андрушкевич Стефания 
Владимировна 11 1 1 СОШ №25 призер

100 Аведов Геральд 
Владимирович 11 1 1 СОШ №25 призер

101 Звягинцева Валерия 
Вячеславовна 11 11 СОШ №25 призер

102 Филиппова Софья 
Алексеевна 6 6 СОШ №27 победитель

103 Александрова Анастасия 
Евгеньевна 10 10 СОШ №82 призер

104 Чолакян Артём Самвелович
Г

5 5
Гимназия
"Школа
бизнеса"

победитель

105 Харольский Арсений 
Сергеевич 6 6

Г имназия 
"Школа 
бизнеса"

победитель

106 Полуянова Злата Артемовна 6 6
Г имназия 
"Школа 
бизнеса"

призер

107 Яценко Марика Андреевна 6 6
Г имназия 
"Школа 
бизнеса"

призер

108 Ремизов Андриан 
Михайлович 6 6

Гимназия
"Школа
бизнеса"

призер

109 Кириченко Матвей 
Ярославович 7 7

Гимназия
"Школа
бизнеса"

победитель

110 Майсурадзе Ираклий 
Давидович 7 7

Гимназия
"Школа
бизнеса"

призер

_

111 Казилова Эрика Врежевна 7 7
Г имназия 
"Школа 
бизнеса"

призер

112
4-——

Петрина Ксения Евгеньевна 7 7
Гимназия
"Школа призер
бизнеса"

113 Локтева Валерия 
Константиновна 7 7

Гимназия
"Школа
бизнеса"

призер

1 14 Вербер Сергей Альбертович 8 8
Гимназия
"Школа
бизнеса"

победитель

115 Захарова Анастасия 
Николаевна 8 8

Г имназия 
"Школа 
бизнеса"

победитель

| 116 Махмудова Амина Арбиевна 8 8 Г имназия 
"Ш кола победитель



бизнеса"

117 Сащенко Биата Геннадьевна 7 8
Гимназия 
"Школа 

' бизнеса"
призер

118 Аракелян Самвел Левонович 8 8
Гимназия
"Школа
бизнеса"

—

призер

119 Пашкина Василиса 
Алексеевна 8 8

Г имназия 
"Школа 
бизнеса"

призер

120 Максин Павел 
Александрович 8 8

Гимназия
"Школа
бизнеса"

призер

121 Десятниченко Беатриса 
Евгеньевна 9 9

Гимназия
"Школа
бизнеса"

победитель\

122 Жигунова Елизавета 
Александровна 9 9

Гимназия
"Школа
бизнеса"

призер

123 Емельянова Екатерина 
Владленовна 9 9

Гимназия
"Школа
бизнеса"

призер

124 Авджиян Ульяна 
Самвеловна 9 9

Гимназия
"Школа
бизнеса"

призер

Гимназия
125 Гегамян Ангелина Азатовна 9 9 "Школа

бизнеса"
призер

126 Лушина Софья Алексеевна 9 9
Гимназия
"Школа
бизнеса"

призер

127 Дябкин Александр Павлович 10 10
Гимназия
"Школа
бизнеса"

победитель

128 Васильева Дарья Юрьевна 10 10
Гимназия
"Школа
бизнеса"

призер

129 Махмудов Сулейман 10 10 Гимназия призер

Арбиевич "Школа
бизнеса"

130 Дановский Артем Денисович 10 10
Гимназия
"Школа
бизнеса"

призер

131 Суслов Всеволод Романович 10 10
Г имназия 
"Школа 
бизнеса"

призер

132 Акимова Дарья Васильевна 10 10
Гимназия
"Школа
бизнеса"

призер

133 Савельев Андрей Денисович 11 11
Гимназия
"Школа
бизнеса"

пооедитель

134 Ступин Иван Павлович 1 1 11
Гимназия 
" Ш кола 
бизнеса"

призер

135 Ковалева Злата 
Владимировна 11 11

Г имназия 
"Школа 
бизнеса"

призер

136 Шевкунов Даниил 
Евгеньевич 11 11

Гимназия
"Школа

бизнеса"
призер

137 Махмаев Денни Русланович 1 1 11
Г имназия 
"Школа 
бизнеса"

призер

Класс * - класс, за который выполнена олнмпиаднля работа)

Р
Начальник управления О.Н. Медведева


